
1

Viešoji įstaiga Šiaulių rajono Gruzdžių ambulatorija
Įstaigos kodas 175892888, S. Dariaus ir S. Girėno 19A,Gruzdžiai, Šiaulių rajonas

FINANSINIŲ ATASKAITŲ 2022 M. GRUODŽIO 31 D. 
AIŠKINAMASIS RAŠTAS

2023 m. kovo 17 d. Nr. S – 31

I. BENDROJI DALIS

Viešoji įstaiga Šiaulių rajono Gruzdžių ambulatorija (toliau - Įstaiga) yra Lietuvos 
nacionalinės sveikatos sistemos (toliau – LNSS) iš savivaldybės turto ir lėšų įsteigta viešoji sveikatos 
priežiūros ne pelno įstaiga, ribotos civilinės atsakomybės viešasis juridinis asmuo, teikiantis jos 
įstatuose numatytas asmens sveikatos priežiūros paslaugas pagal Įstaigai suteiktą licenciją.

Įstaigos steigėjas (savininkas) – Šiaulių rajono savivaldybė. Šiaulių rajono savivaldybė, kaip 
Įstaigos savininko, teises ir pareigas įgyvendina Šiaulių rajono savivaldybės administracijos 
direktorius (toliau – savininko teises ir pareigas įgyvendinanti institucija). Per ataskaitinį laikotarpį 
savininko kapitalo dydis nesikeitė ir sudaro 5836,79 Eur.

Įstaiga teikia šias paslaugas:
– pirminės ambulatorinės sveikatos priežiūros: šeimos medicinos – šeimos gydytojo 

praktikos;
– bendrąsias asmens sveikatos priežiūros: akušerio praktikos, slaugos (bendruomenės 

slaugos, ambulatorinės slaugos paslaugos namuose), kineziterapijos, masažo ir pirminės ambulatorinės 
asmens sveikatos priežiūros medicinos – paliatyviosios pagalbos paslaugas;

– odontologinės priežiūros (pagalbos) ir/ar burnos priežiūros paslaugas.
Valstybinės akreditavimo sveikatos priežiūros veiklai tarnybos prie SAM direktoriaus 2021-

07-13 įsakymu Nr. T1-1894 „ Dėl viešosios įstaigos Šiaulių rajono Gruzdžių ambulatorijos įstaigos 
asmens sveikatos priežiūros licencijos patiklinimo ir odontoginės priežiūros (pagalbos) įstaigos 
licencijos galiojimo panaikinimo“, patikslino Įstaigos asmens sveikatos priežiūros licenciją Nr. 550, 
suteikiant teisę papildomai teikti ambulatorinės asmens sveikatos priežiūros – burnos higienisto 
praktikos paslaugą, taip pat pirminės ir antrinės asmens odontologinės priežiūros (pagalbos) –
odontologijos.

Įstaigoje sudaromi ir teikiami atskiri žemesniojo lygio finansinių ataskaitų rinkiniai. 
Finansinių ataskaitų rinkinys sudarytas pagal 2022 metų gruodžio 31 dienos duomenis. 
Įstaigos ataskaitinio laikotarpio vidutinis darbuotojų skaičius – 28, patvirtinti 20,2 etatai.  

                                                        
II. APSKAITOS POLITIKA

Įstaigos finansiniai metai sutampa su kalendoriniais metais, tarpinis ataskaitinis laikotarpis 
sutampa su kalendoriniu ketvirčiu.

Įstaiga, tvarkydama buhalterinę apskaitą ir rengdama finansines ataskaitas, vadovaujasi LR 
viešojo sektoriaus atskaitomybės standartais (VSAFAS) ir kitų teisės aktų nustatyta tvarka bei taiko 
apskaitos politiką, pavirtintą įstaigos direktoriaus 2018-08-14 įsak. Nr. V-29. Apskaitos politika 
apima ūkinių operacijų ir įvykių pripažinimo, įvertinimo ir apskaitos principus, metodus ir taisykles.

Visos operacijos ir ūkiniai įvykiai apskaitoje registruojami dvejybiniu įrašu didžiojoje 
knygoje. Taikomi pagrindiniai apskaitos politikos principai: subjekto, veiklos tęstinumo, kaupimo, 
periodiškumo, pastovumo, piniginio mato, atsargumo, neutralumo, turinio viršenybės prieš formą. 
Pateikiama informacija yra patikima, teisinga, nešališka, visais reikšmingais atvejais išsami.



2

Ilgalaikis materialus turtas
Ilgalaikis materialus turtas apskaitomas vadovaujantis apskaitos principais ir taisyklėmis, 

nustatytais 12 – jame VSAFAS “Ilgalaikis materialus turtas“.
Ilgalaikiam materialiam turtui priskiriamas turtas, kurio minimali įsigijimo (pasigaminimo) 

vertė 500,00 Eur. Įsigytas toks turtas pirminio pripažinimo momentu apskaitoje registruojamas 
įsigijimo savikaina, balanse parodomas likutine verte. Nusidėvėjimas skaičiuojamas taikant tiesiogiai 
proporcingą (tiesinį) metodą, pagal ilgalaikio turto nusidėvėjimo (amortizacijos) normatyvus, 
patvirtintus Įstaigos direktoriaus (2018-08-14 įsak. Nr. V-29) ir suderintus su kontroliuojančiu 
subjektu (2018-06-28 Šiaulių rajono savivaldybės direktoriaus įsakymas Nr. A-868).

                                              1 lentelė. Ilgalaikio materialiojo turto ekonominiai normatyvai
Eil.Nr. Turto grupės Turto nusidėvėjimo 

normatyvas (metai)
1. Pastatai 50
2. Kiti statiniai (garažas) 25
3. Medicinos įranga 10
4. Kompiuteriai ir jų įranga 5
5. Baldai ir biuro įranga 10

Neatlygintinai, pagal panaudos sutartis gautas ilgalaikis materialus turtas, registruojamas 
verte, nurodyta dokumente, kuriuo patvirtinamas turto perdavimas. Nusidėvėjimas neskaičiuojamas. 
Apskaitoje registruojamas nebalansinėje sąskaitoje Nr. 0130001.

Atsargos
Atsargos apskaitomos vadovaujantis apskaitos principais ir taisyklėmis, nustatytais 8 – jame 

VSAFAS „Atsargos“. Prie atsargų priskiriamas toks trumpalaikis turtas: vaistai, medicininės 
priemonės, kanceliarinės –  ūkio prekės ir ūkinis inventorius.

Sudarant FAR, atsargos pajamuojamos įsigijimo savikaina su PVM,  įrašyta į atsargų 
įsigijimo PVM sąskaitą faktūrą. Kadangi atsargos perkamos tik būtiniausios ir panaudojamos tik 
gydymo įstaigos tikslams, jos nesandėliuojamos keletą ataskaitinių laikotarpių, o sunaudojamos 
artimiausiu metu. Atsargų sunaudojimas registruojamas taikant nuolat apskaitomų atsargų apskaitos 
būdą, kai buhalterinės apskaitos sąskaitose registruojama kiekviena su atsargų sunaudojimu susijusi 
operacija.

Išdavus naudoti ūkinį inventorių, iš karto pripažįstamos ataskaitinio laikotarpio sąnaudos. 
Tolimesnė ūkinio inventoriaus kiekinė ir vertinė apskaita kontrolės tikslams vedama nebalansinėje 
sąskaitoje  Nr. 0210001.

Neatlygintinai gautų atsargų įsigijimo savikainą sudaro paramos arba kitame perdavimo 
dokumente nurodyta jų vertė. Jeigu vertė dokumente nenurodyta, gautų atsargų įsigijimo savikainą 
nustato Įstaigos direktoriaus įsakymu sudaryta komisija, atsižvelgdama į šių atsargų tikrąją vertę. 

Išankstiniai apmokėjimai
Tai mokėjimai pagal išankstinio mokėjimo sąskaitą už prekes ir paslaugas, kurios 

suteikiamos ar gaunamos per ataskaitinį laikotarpį. Išankstiniai apmokėjimai registruojami apskaitoje 
pagal gautą išankstinio mokėjimo sąskaitą. Ateinančių laikotarpių sąnaudos registruojamos pagal 
sąskaitas – faktūras. Tai spaudos prenumerata metams, draudimo sąnaudos pagal draudimo sutartis. 
Kiekvieno mėnesio pabaigoje pripažįstamos patirtos sąnaudos, mažinančios ateinančių laikotarpių 
sąnaudas.



3

Per vienerius metus gautinos sumos
Gautinos sumos apskaitoje registruojamos jų atsiradimo dienos verte. Tai gautinos sumos už 

suteiktas medicinines paslaugas, apmokamas iš Šiaulių teritorinės ligonių kasos, iš fizinio asmens, 
pagal Šiaulių apygardos teismo 2015 m. spalio mėn. 28 d. vykdomąjį  raštą  Nr. 1-102-282  ir kitų 
įstaigų.

Pinigai ir pinigų ekvivalentai
Įstaigoje pinigai apskaitomi eurais ir laikomi Luminor Bank AS Lietuvos skyriaus 

sąskaitose:
1. LT804010051005175749 (paramos lėšos); 
2. LT644010051005175746 (projektinės lėšos); 
3. LT534010051005175750 (lėšos iš savivaldybės biudžeto); 
4. LT464010044200021857 (kitos pajamos).

Finansinis turtas
 Gautinos sumos registruojamos tada, kai Įstaiga įgyja teisę gauti pinigus ar kitą finansinį 

turtą, pagal 17 – ąjį VSAFAS „Finansinis turtas ir finansiniai įsipareigojimai“. 
Ilgalaikio finansinio turto Įstaiga neturi.
Prie trumpalaikio finansinio turto priskiriama: išankstiniai mokėjimai, per vienerius metus 

gautinos sumos, pinigai kasoje, pinigai kelyje ir banko sąskaitose. Gautinos sumos pirminio 
pripažinimo metu įvertinamos įsigijimo savikaina, o finansinėse ataskaitose rodomos atėmus 
nuvertėjimo nuostolius ir ta pačia suma registruojant ataskaitinio laikotarpio pagrindinės veiklos 
sąnaudas. Turto nuvertėjimas apskaitoje yra registruojamas ne didesne verte nei turto balansinė vertė.

Atsižvelgiant į įsipareigojimų vykdymo terminus, Įstaigos įsipareigojimai yra skirstomi į 
ilgalaikius ir trumpalaikius finansinius įsipareigojimus. Ilgalaikių finansinių įsipareigojimų Įstaiga 
neturi. Prie trumpalaikių finansinių įsipareigojimų priskiriama:

1) ilgalaikių įsispareigojimų einamųjų metų dalis;
2) tiekėjams mokėtinos sumos;
3) su darbo santykiais susiję įsipareigojimai;
4) sukauptos mokėtinos sumos;
5) gauti išankstiniai apmokėjimai;
6) kiti trumpalaikiai finansiniai įsipareigojimai;
7) atidėjiniai.
Atostoginių kaupiniai priskiriami su darbo santykiais susijusiems įsipareigojimams, t. y. 

įsipareigojama suteikti apmokamas atostogas darbuotojams, kuriomis jie nepasinaudojo per 
ataskaitinį laikotarpį. Apskaitoje darbuotojams mokėti už nepanaudotas kasmetines atostogas, lėšos 
kaupiamos ir pripažįstamos sąnaudomis vieną kartą per metus – gruodžio 31 d.

Vadovaudamasis 18 – ojo VSAFAS „Atidėjiniai, neapibrėžtieji įsipareigojimai, 
neapibrėžtasis turtas ir poataskaitiniai įvykiai“ nuostatomis jei įstaigoje yra darbuotojų, pasiekusių 
įstatymų nustatytą senatvės pensijos amžių ir įgijusių teisę į visą senatvės pensiją dirbant šioje 
įstaigoje, apskaičiuojamas ir užregistruojamas atidėjinys šių darbuotojų išeitinėms išmokoms mokėti. 
Atidėjinys skaičiuojamas nuo tada, kai darbuotojas sulaukia pensinio amžiaus. Atidėjiniai yra 
peržiūrimi paskutinę ataskaitinio laikotarpio dieną ir koreguojami, atsižvelgiant į naujus įvykius ir 
aplinkybes bei reikšmingumo kriterijus.

Informacijos apie segmentus pateikimas
Įstaigos turto, įsipareigojimų, finansavimo sumų ir sąnaudų apskaita tvarkoma pagal 

segmentus. Segmentai – Įstaigos veiklos dalis, apimanti vienos valstybės funkcijos, nustatytos 



4

Lietuvos Respublikos valstybės ir savivaldybės biudžetų pajamų ir išlaidų klasifikacijoje, atlikimą.
Visa įstaigos veikla yra priskiriama „ sveikatos apsauga“ segmentui.
Įstaigos finansinėjė atskaitomybėje apie segmentą pateikiama informacija:
1) segmento sąnaudos;
2) segmento pinigų srautai.

Finansavimo sumos
Finansavimo sumos apskaitomos vadovaujantis apskaitos principais ir taisyklėmis, 

nustatytais 20 – jame VSAFAS „Finansavimo sumos“.
Įstaigoje gautos finansavimo sumos grupuojamos, atsižvelgiant į finansavimo sumų paskirtį:   

turtui įsigyti ir kitoms išlaidoms, taip pat –  pagal finansavimo šaltinius: Europos sąjungos (finansinė 
parama), iš valstybės biudžeto, iš savivaldybės biudžeto, iš kitų šaltinių (pvz. 1,2 proc. GPM, parama 
piniginėmis lėšomis ir turtu).

Gautos (gautinos) ir panaudotos finansavimo sumos arba jų dalis pripažįstamos finansavimo 
pajamomis tais laikotarpiais, kuriais padaromos su finansavimo sumomis susijusios sąnaudos.

Pajamos
Pajamos apskaitomos vadovaujantis apskaitos principais ir taisyklėmis, nustatytais 10 – 

jame VSAFAS „Kitos pajamos“. Pajamų apskaitai taikomas kaupimo principas. Pagrindinės Įstaigos  
uždirbamos pajamos yra: 1) iš Šiaulių TLK  už teikiamas pirmines ambulatorines asmens sveikatos 
priežiūros paslaugas, finansuojamas pagal prisirašytų gyventojų skaičių ir už suteiktas prevencines 
bei skatinamąsias paslaugas; 2) kitos paslaugos, už kurias moka patys pacientai; 3) Šiaulių rajono 
savivaldybės biudžeto lėšos, skirtos nuostolingai veikiančių struktūrinių teritorinių padalinių veiklos 
rėmimui.

  
Sąnaudos

Sąnaudos apskaitomos vadovaujantis apskaitos principais ir taisyklėmis, nustatytais 11 –
jame VSAFAS „Sąnaudos“. Veiklos rezultatų ataskaitoje sąnaudos rodomos pagal veiklos pobūdį, 
t.y. pagrindinės veiklos, kitos veiklos, finansinės ir investicinės veiklos. Sąnaudų grupavimas 
nepriklauso nuo to, iš kokių finansavimo šaltinių ar kokių pajamų jos apmokamos.

 
Apskaitos klaidų taisymas

Vadovaudamasis 7 – ojo VSAFAS „ Apskaitos politikos, apskaitinių įverčių keitimas ir 
klaidų taisymas“ rekomendacijomis, kuomet ataskaitiniu laikotarpiu gali būti pastebėtos esminės 
apskaitos klaidos, padarytos praėjusių ataskaitinių laikotarpių finansinėse ataskaitose (apskaitos 
klaida laikoma esmine, jei jos vertinė išraiška finansinėje ataskaitoje negali būti laikoma patikima). 

Aiškinamąjame rašte nurodomas klaidos pobūdis ir ataskaitinis laikotarpis, kuriame esminė 
klaida buvo padaryta ir kokiems finansinės būklės ataskaitos skraipsniams esminės apskaitos klaidos 
taisymas turėjo įtakos, ir koregavimo suma, registruota apskaitoje ir įtraukta, rodant grynąjį 
ataskaitinio laikotarpio perviršį ar deficitą. 

IV. PASTABOS

Pastaba Nr. P02 – Pagrindinės veiklos sąnaudos (žr. lentelė “Veiklos rezultatų ataskaita“)
1. Kitų paslaugų sąnaudos – 19047,52 Eur. Iš jų:

1.1. 625,14 Eur – draudimo paslaugų sąnaudos; 
1.2. 10777,10 Eur – laboratorinių tyrimų sąnaudos; 
1.3.  2194,40 Eur – medicininės technikos aptarnavimo sąnaudos; 
1.4.  1485,98 Eur – kompiuterių aptarnavimo paslaugos; 



5

1.5.  958,52 Eur – medicininės paslaugos Įstaigos ne darbo metu;
1.6. 3006,38 Eur – kitos paslaugų sąnaudos, iš jų: 2453,52 Eur – projekto „Šeimų lankymo, 

teikiant ankstyvosios intervencijos paslaugas, modelio įdiegimas Šiaulių rajone”  įgyvendinimui skirtų 
lėšų. 

2. Kitos sąnaudos – 3063,02 Eur. Iš jų:
2.1. 583,95 Eur – veiklos mokesčių sąnaudos, t.y. pagal LR pacientų teisių ir žalos sveikatai 

atlyginimo įstatymo 27 str.1 dalį; 
2.2. 214,02 Eur – žalos atlyginimas, pagal Valstybinės ligonių kasos prie SAM 2022-09-23 

gautą raštą Nr.4K-7035;
2.3. 230,30 Eur – prenumeratos sąnaudos;
2.4. 391,80 Eur – banko komisiniai;
2.5. 1642,95 Eur – kitos su Įstaigos veikla susijusios sąnaudos. 

Pastaba Nr. P04 – Ilgalaikis materialus turtas.
2022 m. metais Įstaiga įsigijo ilgalaikio turto už 126637,40 Eur, iš jų: medicininės įrangos – 

22869,00 Eur,  HP nešiojamas kompiuteris su priedais – 787,88 Eur. Negyvenamų pastatų vertė 
padidėjo 67999,42 Eur, iš jų: Įstaigos pastato rūsio ir laiptinės patalpų remontas – 47750,39 Eur, 
automobilių garažo vidaus remontas – 20249,03 Eur. Įsigyti 2 lengvieji automobiliai Dacia/Duste už 
34981,10 Eur sumą.
          Ilgalaikio materialaus turto likutinė vertė – 385688,66 Eur. Visiškai nudėvėto, bet dar 
naudojamo Įstaigos veikloje ilgalaikio turto įsigijimo vertė – 25997,53 Eur.

Pagal turto panaudos sutartį 2022-11-29 Nr.MD-22/98 iš UAB “Bioeksma” 3 metų laikotarpiui 
Įstaigai perduotas laikinai ir neatlygintinai valdyti bei naudotis Analizatorius SKYLA Hi, gamintojas – 
Liteon. Gauto turto vertė 2200,00 Eur.

Informacija apie ilgalaikio materialiojo turto balansinės vertės pasikeitimą per ataskaitinį 
laikotarpį, pateikta  12–ojo VSAFAS “Ilgalaikis materialus turtas” 1 priede. 

Pastaba Nr. P08 – Atsargos.
Atsargos perkamos tik pagal poreikį ir iš karto atiduodamos naudojimui. 
Nemokamai gavome priemonių už 6939,91 Eur, iš jų: vakcinos – 6682,20 Eur, SARS-Co V-2 

Antigen Rapid Test – 122,85 Eur, medicinos priemonių – 134,86 Eur. 
Įstaigos lėšomis įsigyta atsargų – 13419,47 Eur, iš jų: medikamentų ir med. priemonių – 7287,76 

Eur, dezinfekcinių priemonių – 863,90 Eur, kanceliarinių ir ūkio prekių – 3260,28 Eur, ūkinio 
inventoriaus – 1572,73 Eur; degalų – 434,80 Eur.

EEE finansinio mechanizmo projekto „Šeimų lankymo, teikiant ankstyvosios intervencijos 
paslaugas, modelio įdiegimas Šiaulių rajone“ lėšomis įsigyta atsargų  – 1842,77 Eur, iš jų: med. 
priemonių – 765,37 Eur, kanceliarinių prekių – 269,00 Eur, ūkinio inventoriaus – 808,40 Eur. 

Vadovaudamiesi Lietuvos Respublikos nepaprastosios padėties įstatymu, Lietuvos Respublikos 
Labdaros ir paramos įstatymu, Įstaigos Įstatų V skyriaus 25 punkto 25.4 papunkčiu, išreiškiant 
solidarumą su Rusijos užpulta Ukraina, Įstaiga skyrė paramą medikamentais, tvarsliava ir 
medicininėmis priemonėmis būtinai pagalbai teikti  už 1499,94 Eur. Visos priemonės su humanitarine 
siunta iš Šiaulių rajono savivaldybės perduotos Dolynos m. savivaldybei Ukrainoje. 

 Atsargų likutis laikotarpio pabaigoje (degalai) – 69,06 Eur.                                                                                                                                   
Informacija apie atsargų balansinės vertės pasikeitimą pateikta 8 – ojo VSAFAS “Atsargos”    1 

priede.



6

Pastaba Nr. P09 – Išankstiniai apmokėjimai.
                                                                                                  1. lentelė. Išankstiniai apmokėjimai (Eur)
Eil.
Nr. Išankstiniai apmokėjimai

Paskutinė 
ataskaitinio 
laikotarpio diena

Paskutinė praėjusio 
ataskaitinio 
laikotarpio diena

1. Ateinančio laikotarpio sąnaudos 
1.1. Spaudos prenumerata (sąvadai, teisės aktų žinios) 265,62 71,71
1.2. Draudimas (pastato, med. įrangos ir transporto 

priemonių)
1000,42 85,71

1.3. Atostoginių kaupiniai (projektinės lėšos) 101,50                      –
2. Išankstiniai apmokėjimai
2.1. Valstybinei įmonei Registrų centras, pagal 

išankstinę sąskaitą Nr. 26034275-1
                          – 19,42

Iš viso: 1367,54 176,84

Pastaba Nr. P10 – Per vienerius metus gautinos sumos.
2022 m. gruodžio 31 dienai gautina suma – 63043,89 Eur.

2 lentelė. Gautinos sumos (Eur)

Eil.
Nr.

Per vienerius metus gautinos sumos
Paskutinė 
ataskaitinio 
laikotarpio diena

Paskutinė praėjusio 
ataskaitinio 
laikotarpio diena

1. Šiaulių teritorinė ligonių kasa (TLK) 58369,29 35627,30
2. Šiaulių apygardos teismo 2015-10-28 vykdomasis  

raštas Nr.1-102-282
4674,60 5096,35

3. Permoka  VSDF             – 539,25
Viso: 63043,89 41262,90

Pagal Šiaulių apygardos teismo 2015 m. spalio 28 d. išduotą vykdomąjį raštą Nr. 1-102-
282/2015, iš buvusios darbuotojos R.B. priteista 172 271,05 Eur suma. Pagal antstolio A.L. 2023-01-
25 pažymą Nr.S-23-159-4097, per 2022 metus  iš skolininkės išieškota – 421,75 Eur skolos; iš viso  – 
14234,60 Eur. Liko išieškoti – 158 036,45 Eur skola. Nepriklausomo audito išvada 2017-12-31: 
tikėtina atgauti suma sudaro – 10000,00 Eur (iki 2029 m., kuomet R.B. sulauks pensinio amžiaus). 
Priskaičiuotas gautinos sumos nuvertėjimas – 153361,85 Eur. 

Pastaba Nr. P11 – Pinigai ir pinigų ekvivalentai.
            Pinigų likutis banko sąskaitose ir kasoje – 86401,82 Eur.

                     3 lentelė. Pinigai ir pinigų ekvivalentai (Eur)

Eil.
Nr.

Straipsnio pavadinimas
Paskutinė 
ataskaitinio 
laikotarpio diena

Paskutinė praėjusio 
ataskaitinio 
laikotarpio diena

1. Pinigai iš valstybės biudžeto (įskaitant ES finansinę 
paramą) 21429,71                        –

2. Pinigai  iš kitų šaltinių 64972,11 69321,51
3. Pinigai kasoje             –               –

Viso: 86401,82 41262,90



7

Pastaba Nr. P12 –  Gauto finansavimo sumų analizė pagal finansavimo šaltinius ( žr.4 lentelė)
                4 lentelė. Finansavimo sumos (gautos)

Gautas finansavimas, EurEil.
Nr.

Finansavimo šaltiniai
2022 m 2021 m

1. Iš valstybės biudžeto 17706,64 65706,90
2. Iš savivaldybės biudžeto 51898,92 209558,64
3. Iš ES ir EEE finansinio mechanizmo lėšos 58414,02 2242,60
4. Iš kitų šaltinių 4198,31 7013,57

Viso: 132217,89 284521,71

Šiaulių rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2022-03-01 įsakymu Nr. A-322 “Dėl 
Šiaulių rajono savivaldybės 2022 metų biudžeto lėšų paskirstymo”, Įstaigos modernizavimui skirtos 
lėšos panaudotos atitinkamai (žr. 5 lentelė).

5 lentelė. Savivaldybės biudžeto lėšų tikslinis panaudojimas                                                                                                                   
Eil. 
Nr.

Išlaidų pavadinimas Išlaidos, Eur

1. Įstaigos pastato šildymo sistemos, laiptinės ir rūsio patalpų 
remontas. Įrengta patalpa archyvinių dokumentų saugojimui

37437,62

2. Automobilių garažo vidaus patalpų kapitalinis remontas 14062,38
Viso: 51500,00

 6 lentelė. Finansavimo sumos  pagal šaltinį, tikslinę paskirtį ir sumažėjimas dėl jų panaudojimo savo 
veiklai. 
Finansavimo 
šaltiniai

Tikslinė 
paskirtis

Finansavimo lėšų panaudojimas Finansavimo 
suma, Eur

Ilgalaikio turto nusidėvėjimas 1137,75
AMP Rapid Test SARS-CoV-2 testai 122,85
Comirnaty 30 mcg vakcina ir medicinos priemonės 2760,47

Nepiniginiam 
turtui įsigyti

Projektas “ Šeimų lankymo, teikiant ankstyvosios 
intervencijos paslaugas, modelio įdiegimas Šiaulių 
rajone“

391,56

Sveikatos apsaugos ministro įsakymas “Dėl lėšų skyrimo 
asmens sveikatos priežiūros įstaigoms” patirtų išlaidų už 
skiepijimo nuo COVID-19 ligos ir ėminių tyrimui ar 
greitajam testui paėmimo paslaugas kompensavimas

4913,88

Iš valstybės 
biudžeto 

Kitoms 
išlaidoms 
kompensuoti

Projektas “ Šeimų lankymo, teikiant ankstyvosios 
intervencijos paslaugas, modelio įdiegimas Šiaulių 
rajone“

3436,68

Viso: 12763,19
Šiaulių rajono 
savivaldybės 
biudžeto 
lėšos

Nepiniginiam 
turtui įsigyti

Ilgalaikio turto nusidėvėjimas 5502,67

Viso: 5502,67
Ilgalaikio turto nusidėvėjimas 1806,15 Iš ES 

(finansinė 
parama)

Nepiniginiam 
turtui įsigyti Projektas “ Šeimų lankymo, teikiant ankstyvosios 

intervencijos paslaugas, modelio įdiegimas Šiaulių 
2218,89



8

rajone“
Kitoms 
išlaidoms 
kompensuoti

Projektas “ Šeimų lankymo, teikiant ankstyvosios 
intervencijos paslaugas, modelio įdiegimas Šiaulių 
rajone“

19473,94

Viso: 23498,98
Ilgalaikio turto nusidėvėjimas 81,00
Užkrečiamų ligų ir AIDS centras (vakcinos) 808,55
Nacionalinis visuomenės sveikatos centras prie SAM 247,66

Nepiniginiam 
turtui įsigyti

Kiti tiekėjai (vakcinos) 3000,38Iš kitų 
šaltinių Kitoms 

išlaidoms 
kompensuoti

VMI (gyventojai, skyrę gyventojų pajamų mokesčio dalį) 189,21

Viso: 4326,80
Iš viso: 46091,64

Informacija apie Įstaigoje gautą ir panaudotą paramą (žr. 7 lentelė)

                                                                                                7 lentelė  Gauta ir panaudota parama
Gautos paramos dalykas (Eur)Eil. 

Nr.
Gautos paramos teikėjas

Pinigais Kitu turtu Turto panauda Paslaugomis

1.
Gyventojai, skyrę 
gyventojų pajamų mokesčio 
dalį

141,72 – – –

Viso: 141,72 – – –

Gautos paramos panaudojimas per ataskaitinį laikotarpį.
Eil. Nr.

Paramos dalykas
Likutis 
ataskaitinio 
laikotarpio 
pradžioje

Gauta per 
ataskaitinį 
laikotarpį

Panaudota per 
ataskaitinį 
laikotarpį

Likutis 
ataskaitinio 
laikotarpio 
pabaigoje

1. Pinigai 47,49 141,72 189,21 –
2. Turtas, išskyrus pinigus 673,25 81,00 592,25

Viso: 720,74 141,72 270,21 592,25

Pastaba Nr. P17 – Trumpalaikės mokėtinos sumos – 35634,85 Eur, iš jų:
   1. 3415,37 Eur – už komunalinius patarnavimus ir kitas paslaugas tiekėjams likutis;
   2. 30476,49 Eur – sukaupti atostoginiai;
   3. 1159,04 Eur – transporto išlaidų už gruodžio mėn. kompensacija darbuotojams;

4. 583,95 Eur – apskaičiuota sukaupta mokėtina suma pagal LR pacientų teisių ir žalos 
sveikatai atlyginimo įstatymo 27 str.1 dalį.

Pastaba Nr. P18 – Grynasis turtas.
  Dalininkų kapitalas – 5836,79 Eur per ataskaitinį laikotarpį nesikeitė. (žr.8 lentelė)

              
                                                                                          8 lentelė. Sukauptas perviršis ir deficitas (Eur)
Eil.Nr. Straipsniai 2022 m. 2021 m. 

1. Pagrindinės veiklos perviršis ar deficitas 62368,83 15806,04
2. Finansinės investicinės veiklos rezultatas  (delspinigiai) – –



9

3. Esminių apskaitos klaidų taisymo įtaka – –
Grynasis perviršis ar deficitas 62368,83 15806,04

Pastaba Nr. P21 – Pagrindinės veiklos kitas pajamas sudaro (žr. 9 lentelė).
                                                                                             9 lentelė. Pagrindinės veiklos pajamos (Eur)
Eil.Nr. Pagrindinės veiklos pajamos 2022 m 2021 m

1.
PSDF lėšos už suteiktas pirmines ir prevencines 
ambulatorines sveikatos priežiūros paslaugas 558903,40 414177,86

2.
Už ambulatorijoje suteiktas mokamas asmens sveikatos 
priežiūros paslaugas 15495,56 20162,01

3.
Šiaulių rajono savivaldybės direktoriaus 2022-03-01 
įsak. Nr. A-322 „Nuostolingai veikiančių struktūrinių 
teritorinių padalinių veiklos rėmimui“

11000,00 3770,00

4. Už priduotą metalo laužą, UAB Tolmeda, pagal  2022-
07-12 sąsk. Nr. LGA0598. 211,31 –
Viso: 585610,27 438109,87

Pastaba Nr. P22 – Darbo užmokesčio ir socialinio draudimo sąnaudos.
           2022 m. darbo užmokesčio ir socialinio draudimo sąnaudos, lyginant su 2021 m., padidėjo 
138362,92 Eur. Sąnaudų padidėjimą lėmė darbuotojų atlyginimų padidinimas pagal 2022-01-03 
direktoriaus įsakymą Nr. P-1 „Dėl darbo užmokesčio padidinimo įstaigos darbuotojams“. Per 2022 
metus priimta į darbą 8 darbuotojai, atleisti 4 darbuotojai, kuriems išmokėta 4602,24 Eur 
kompensacijų už nepanaudotas kasmetines atostogas. Už  papildomą darbą ir užduočių vykdymą 
Valstybės lygio ekstremaliosios situacijos metu, darbuotojams papildomai skirti priedai, skatinamosios 
premijos ir priemokos – 52723,00 Eur, iš jų: Įstaigos lėšos – 47809,12 Eur; COVID-19 (koronoviruso 
infekcijos) tyrimo ar greitojo testo atlikimo paslaugoms kompensuoti iš SAM –  4913,88 Eur suma. 

  

Direktorė Zita Jablonskienė

Buhalterė             Zita Tirvienė


